ЧЕЛЯБИНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

456200, г. Златоуст, ул. Таганайская, 1, тел. 62-04-96, 62-17-76, 62-16-34
РЕШЕНИЕ
№   40-ЗГО                                                                                               от               01.10.2014 г.         О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Златоустовского городского округа от 10.10.2011 года
№ 57-ЗГО «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2013 г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» Собрание депутатов Златоустовского городского округа решает:

[bookmark: sub_1003]1. Внести в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10.10.2011 года № 57-ЗГО «Об установлении земельного налога» изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                           П.Н. Варганов

Приложение к решению
Собрания депутатов Златоустовского городского округа
                                                                                             от  01.10.2014г.  № 40-ЗГО
Изменения
в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа
от 10.10.2011 года № 57-ЗГО «Об установлении земельного налога»:

1. Подпункт 11пункта 3 изложить в следующей редакции:
«11) Участников благотворительной деятельности, осуществляющих ее на территории Златоустовского городского округа по приоритетным направлениям, установленным решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа о местном бюджете на соответствующий финансовый год и не имеющих задолженности по налогам и сборам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по состоянию на 1 января года, следующего за налоговым периодом, и страховым взносам в бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации по срокам уплаты за истекший расчетный период. Сумма налога уменьшается на 50 процентов от суммы средств, переданных участниками на благотворительные цели, в пределах 50 процентов от суммы налога, подлежащей зачислению в местный бюджет;».
2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог в срок, установленный статьей 397 Налогового Кодекса Российской Федерации – не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
3. пункт 7  изложить в следующей редакции:
 «7. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить заявление с документами, подтверждающими такое право, в Межрайонную ИФНС № 21 по Челябинской области в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
При наличии нескольких оснований для получения льгот, льгота предоставляется по одному из оснований, перечисленных в подпунктах 2-9 пункта 3 настоящего решения.
Льгота, для категории налогоплательщиков, предусмотренная подпунктом 11 пункта 3 данного решения, предоставляется в следующем порядке:
Суммы заявленных участниками благотворительной деятельности льгот подтверждаются соответствующими документами либо их копиями, заверенными в установленном законодательством Российской Федерации порядке, свидетельствующими об оказании благотворительной помощи юридическим и физическим лицам в виде передачи имущества, денежных средств, выполнении работ, предоставлении услуг, оказании иной поддержки (платежные поручения, счет-фактуры, акты приема-передачи, накладные, договоры (соглашения) о благотворительном сотрудничестве и благотворительных пожертвованиях).
участники благотворительной деятельности прилагают к налоговой декларации по земельному налогу следующие документы:
справку об отсутствии задолженности по налогам и сборам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по состоянию на 1 января года, следующего за налоговым периодом;
справки об отсутствии задолженности по страховым взносам в бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации по срокам уплаты за истекший расчетный период;
справку об осуществлении благотворительной деятельности, выданную Челябинским областным отделением Общероссийского общественного фонда «Российский детский фонд»,  или соответствующим органом местного самоуправления Златоустовского городского округа, либо его структурным подразделением, заверенную подписью руководителя (физического лица) и печатью организации, получивших указанную помощь и согласованную с Финансовым управлением (приложение 1, 2, 3).».

Глава Златоустовского городского округа                                                                   В.А. Жилин

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]